Приложение № 1
к Положению о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа «Город Обнинск»
[bookmark: P337]
УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
«О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33»

Настоящим извещаем о начале обсуждения идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц.
Предложения принимаются по адресу: г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, каб. 406,    а также по адресу электронной почты:  upr@admobninsk.ru, feshenko@admobninsk.ru .
Сроки приема предложений: 09.10.2025 – 21.10.2025
Место размещения уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (полный электронный адрес): http://www.admobninsk.ru/administration/doc-adm-obn/orv/
[bookmark: _GoBack]Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте http://www.admobninsk.ru/administration/doc-adm-obn/orv/ не позднее 24.10.2025.
1. Описание проблемы, на решение которой направлено  предлагаемое  правовое регулирование: приведение в соответствие действующему законодательству, корректировка границ прилегающих территорий мкр. 38 города Обнинска по обращению управляющих компаний.

2. Цели предлагаемого правового регулирования: приведение в соответствие со статьей 58 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Калужской области от 16.06.2025 № 650-ОЗ «Об установлении наименований представительного органа муниципального образования Калужской области, главы муниципального образования Калужской области, местной администрации Калужской области, об определении населенного пункта, в котором находится представительный орган муниципального образования Калужской области».

3. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области:
Статья 58 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Закон Калужской области от 16.06.2025 № 650-ОЗ «Об установлении наименований представительного органа муниципального образования Калужской области, главы муниципального образования Калужской области, местной администрации Калужской области, об определении населенного пункта, в котором находится представительный орган муниципального образования Калужской области.

4. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования:
ноябрь 2025 года

5. Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: отсутствует

6. Обоснование выбора предпочтительного варианта предлагаемого  правового регулирования выявленной проблемы: приведение в соответствие законодательству Калужской области, обращение управляющих компаний.

7. Иная информация по решению органа-разработчика, относящаяся к  сведениям о подготовке идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования: отсутствует

К уведомлению прилагаются:

	1
	Перечень вопросов для участников публичных консультаций
а) «является ли предлагаемое правовое регулирование оптимальным способом решения проблемы?»;
б) «какие риски и негативные последствия могут возникнуть в случае принятия предлагаемого правового регулирования?»;
в) «какие выгоды и преимущества могут возникнуть в случае принятия предлагаемого правового регулирования?»;
г) «существуют ли альтернативные (менее затратные и (или) более эффективные) способы решения проблемы?»;
д) «ваше общее мнение по предлагаемому правовому регулированию».